
 

 

 

ALLEGATO "C" AL 

VERBALE  234/2017/XI 

 

AERONAUTICA MILITARE 
CONSIGLIO CENTRALE DI RAPPRESENTANZA 

 

DELIBERA N. 1 
 

 

 

OGGETTO: Apertura concertazione economica-normativa. 

 

Il CO.CE.R. A.M.: 

 

PRESO ATTO:    delle dichiarazioni della Sig.ra Ministra della Pubblica Amministrazione, Marianna Madia 

in tema di rinnovo dei contratti dei pubblici dipendenti; 

 

PRESO ATTO:  altresì, favorevolmente della notizia stampa secondo cui l'ARAN (Agenzia per la 

Rappresentanza Negoziale delle Pubbliche Amministrazioni) ha convocato per il 27 

giugno le confederazioni sindacali per un primo confronto sul rinnovo dei contratti; 

 

CONSIDERATO: che dopo 8 lunghi anni di blocco contrattuale, che hanno inciso negativamente sulle 

condizioni di vita del personale militare e delle rispettive famiglie, appare necessario che 

il Governo apra subito il confronto anche con le Rappresentanze Militari e Sindacali del 

Comparto Difesa e Sicurezza; 

 

VISTO:                  l'art. 19 della legge n. 183 del 4/11/2010 in tema di specificità delle FF.AA.; 

 

VISTO:                  il D.L.vo n. 195 del 12/5/1995; 

 

 

DELIBERA 
 

- di chiedere al Sig. Capo di Stato Maggiore dell'Aeronautica di farsi promotore, attraverso il Sig. 

Capo di Stato Maggiore della Difesa, di tutte le azioni ritenute utili e necessarie affinchè la Funzione 

Pubblica, ai sensi della normativa vigente, assicuri la partecipazione del Co.Ce.R. - Aeronautica a 

tutte le attività proprie della concertazione a partire dagli incontri informativi già annunciati per le 

prossime settimane. 

- di inviare la presente delibera, a stralcio verbale, al Co.Ce.R. Interforze, al Capo del 1° Reparto dello 

S.M.D., al Ministro della Difesa e al Ministro della Funzione Pubblica. 

 

 

Presenti e votanti:  6 

 

La presente delibera viene approvata all’unanimità. 

 

Roma, 21 giugno 2017 

 
  IL SEGRETARIO  

                   (Serg.Magg. Antonsergio BELFIORI)                                 IL VICE PRESIDENTE VICARIO 

          (P.M. Cosimo SINESI) 
 

 

Mail: cocer@aeronautica.difesa.it 

Rinam: Tel. 600-5592; Fax: 600-6705 
Civile: Tel. 06-49865592 Fax: 06-49866705 

mailto:cocer@aeronautica.difesa.it

